

Ihre Spende hilft, die Natur unserer Heimat zu schützen!

Das Zukunftsforum Natur & Umwelt Ortenau e.V. besteht in seiner jetzigen Organisationsform erst seit Januar 2016. Wir engagieren uns für die Förderung des Umwelt- und Naturschutzes und möchten die Öffentlichkeit über regionale umwelt- und naturschutzrelevante Begebenheiten informieren. Wir veranstalten Führungen / Exkursionen und Schulungen zu Naturschutz- und Umweltthemen und unterhalten / pflegen Naturschutzflächen.

Wir erarbeiten zeitintensive **Stellungnahmen** zu Bauvorhaben und Planungen, welche in den Naturhaushalt eingreifen.

Unser "Politischer Naturschutz" erreicht höchste Ebenen unserer Landesregierung und untergeordnete Verwaltungsbereiche bis hin zu Kommunalverwaltungen.

Positionspapiere, in denen wir als "Anwälte für Natur & Umwelt" so genannte "heiße Themen" aufgreifen, an die sich andere scheinbar nicht herantrauen, haben in kürzester Zeit große Aufmerksamkeit / Verbreitung erlangt und unsere Fachkompetenz unter Beweis gestellt.

Dies alles erfordert finanzielle Mittel.

Spenden und Mitgliedsbeiträge sowie Zuwendungen aus Privatbesitz sind Grundlagen für unsere anspruchsvollen Tätigkeiten. Insbesondere das Engagement als "Anwälte für Natur & Umwelt" ist leider sehr kostenintensiv. Deshalb freuen wir uns über jede Spende.

Das Zukunftsforum Natur & Umwelt Ortenau e.V. ist als gemeinnütziger Verein anerkannt und zur Ausstellung von steuerabzugsfähigen Spendenbescheinigungen berechtigt. Auf Wunsch erhalten Sie eine Spendenbescheinigung.

Spendenkonto:

IBAN: DE04 6645 1862 0000 1362 43

(Sparkasse Hanauerland)

Bei Fragen wenden Sie sich an unseren 1. Vorsitzenden Joachim Thomas.

Zukunftsforum Natur & Umwelt Ortenau e.V. Gieselbachstraße 1 77866 Rheinau Tel: 07844-47422

Mail: zukunftsforum-nuo@t-online.de

www.zukunftsforum-nuo.de